
UCHWAŁA NR II/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  w Gminie Trzciel  na rok 
2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy zdnia12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Trzciel na rok 
2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zyta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661BB7FC-6ED3-42BA-998E-879780146ED7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/28/2024 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 22 maja 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 
W GMINIE TRZCIEL NA ROK 2024 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 
Podstawę realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Trzciel na rok 2024, 
zwanego dalej „Programem”, stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej 
z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku z Programem Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Zgodnie z w/w przepisami zadaniem własnym gminy jest podejmowanie zadań z zakresu pomocy 
społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców GminyTrzciel. 

II.  
CEL PROGRAMU 

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa i utrzymanie samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych z Gminy Trzcielm.in. poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 
Proces demograficzny związany ze starzeniem się ludności cechuje się coraz większą dynamiką. Według 
statystyk GUS liczba osób w wieku powyżej 60 roku życia zwiększy siędo roku 2035 do 8,35 mln, co stanowić 
będzie 23% ogólnej populacji kraju. Prognozy te są związane z faktem, iż średnia długość życia ludzkiego 
systematycznie wzrasta. Corocznie,w ramach monitoringu realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Trzciel badany jest poziom zadowolenia seniorów z usług społecznych oferowanych na 
rzecz tej grupy mieszkańców. Według opinii zdecydowanej większości ankietowanych osób, wsparcie dla 
seniorów jest na dobrym poziomie zadowolenia. Osoby starsze mają zapewnioną pomoc w codziennym 
funkcjonowaniu poprzez świadczenie usług opiekuńczych w miejscu ich zamieszkania, a także mają możliwość 
udziału w zajęciach aktywizujących w Gospodarstwie Opiekuńczym. Osobom, których stan zdrowia i wiek 
ogranicza możliwość samodzielnego funkcjonowania w swoich domach, ale nie wymaga leczenia w warunkach 
szpitalnych i zapewnienia opieki instytucjonalnej, oferowane jest wsparcie w mieszkaniu wspomaganym. 
W ostatnim czasie seniorzy zgłaszają  również chęć korzystania z nowoczesnych form wspomagających ich 
funkcjonowanie tj. teleopieka. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami 
starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególniedla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują 
usług całodobowych i niekorzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 
opiekuńczych.Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Obecne rozwiązaniadają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia 
osób starszych przez ich bliskich,nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają 
osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko 
powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. W tym stanie 
rzeczy oraz wobec prawnych wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminystaje się jak 
najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego dokumentu jako odpowiedź na rozpoznane potrzeby 
społeczności lokalnej. 

IV.  
PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661BB7FC-6ED3-42BA-998E-879780146ED7. Podpisany Strona 1



 
Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Trzciela. Koordynatorem i realizatorem Programu jest 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcielu. 

V.  
ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1.  
Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Realizacja Programu ma na celu wsparcie seniorów w codziennym funkcjonowaniu 
w miejscu ich zamieszkania w zakresieodpowiadającym ich potrzebom. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej może wybrać następujące formy organizacji i realizacji usługiwsparcia: 

a) poprzez zakup obsługi systemu dla opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych przez gminy 
w ramach programu realizowanego w latach 2022–2023, 

b) poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem 
obsługi 

4. W ramach Programu osobom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek lub 
innych urządzeń bezpieczeństwa, wyposażonych w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał 
SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające 
komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe 
(puls i saturacja), funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące 
usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. Urządzenie nie musi spełniać wszystkich ww. funkcji.  Ośrodek 
Pomocy Społecznej określa parametry urządzenia na etapie wyboru realizatora. 

Opaska bezpieczeństwa połączona jest z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia - wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie ze stale 
gotową do interwencji centralą. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi, adekwatną 
do konkretnego zgłoszenia. 

5. Mechanizm udzielania pomocy przez Ośrodek Pomocy Społecznej obejmuje działania: 

Krok 1.  

Rozeznanie potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa. 

Krok 2.  

Dokonanie zakupu, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, tzw. opaski lub innego 
urządzenia bezpieczeństwa oraz obsługisystemu u wybranego realizatora usługi lub obsługi systemu, jeżeli 
dysponuje już tzw.opaską lub innym urządzeniem bezpieczeństwa zakupionymi w ramach 
niniejszegoprogramu w edycji na rok 2022 lub 2023. 

Krok 3.  

Promocja, koordynacja i realizacja programu na terenie gminy. 

VI.  
FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
Program jest finansowany z dotacji celowej budżetu państwa przekazywanych przez Wojewodę Lubuskiego 
w ramach finansowania Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024. Warunkiem otrzymania dotacji na realizację Programu, jest udział środków własnych gminy 
nie mniejszy niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VII. MONITORING PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661BB7FC-6ED3-42BA-998E-879780146ED7. Podpisany Strona 2



 
Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w cz. IX pkt 1, 2 i 4Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Powyższe 
sprawozdanie zostanie przekazane do wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661BB7FC-6ED3-42BA-998E-879780146ED7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 60 lat i więcej stanowią znaczą część mieszkańców Gminy Trzciel. Realizacja usług 
społecznych skierowanych do tej grupy mieszkańców stanowi priorytet dla działań lokalnego samorządu. 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Trzciel jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej, który stanowi, że do zadań własnych gminy 
należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Na realizację w/w programu gmina będzie mogła pozyskać wsparcie finansowe z budżetu państwa. 
Warunkiem koniecznym w celu aplikowania o środki jest posiadanie stosownej uchwały rady gminy 
określającej między innymi zasady realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, 
mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661BB7FC-6ED3-42BA-998E-879780146ED7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/28/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”W GMINIE TRZCIEL NA ROK 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1

	Uzasadnienie


